

ZMLUVA O DIELO

(na vykonanie stavebných prác)

uzavretá medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľ : Obec Závažná Poruba
Sídlo : Hlavná 135, 032 02 Závažná Poruba
Zástupca: Vladimír Mlynček, starosta obce
Bankové spojenie: SK82 0200 0000 0000 2232 2342
IČO: 00315915
DIČ: 2020574930

Zhotoviteľ: Andrej Il'janovský
Sídlo : Závažná Poruba Záhradná 900/2a
IČO : 52390586
DIČ: 1124292587
Zástupca: Andrej Il'janovský
Bankové spojenie: SK86 7500 0000 0040 0351 6940

Článok I

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa stavebné práce: **Vybudovanie chodníka k zadnému vchodu do kuchyne v obecnom úrade.**
2. Rozsah prác je vyšpecifikovaný v cenovej ponuke zo dňa 26.2.2025, ktorá je súčasťou tejto zmluvy.

Článok II.

Cena

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena za vykonanie diela je 3.725Eur (slovom tritisíc sedemstodvadsaťpäť). Zhotoviteľ nie je plátcom DPH.

Článok III.

Platobné podmienky

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo do 15. dní od odsúhlasenia faktúry
2. Zhotoviteľ bude fakturovať až po ukončení diela.
3. Fakturované budú len fyzicky skutočne vykonané práce, podľa cenovej ponuky , prípadne jej dodatku, odsúhlasené objednávateľom.

Článok IV.

Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo do 30.4.2025

Článok V.

Vlastnícke právo k zhotovovanej veci a nebezpečenstvo škody na nej

1. Vlastníkom zhotovovanej veci je objednávateľ po uhradení konečnej faktúry, ktorý znáša aj nebezpečenstvo škody na nej, okrem škôd vzniknutých na strane zhotoviteľa.

Článok VI.
Iné práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym ukončením stavebných prác a odovzdaním diela objednávateľovi.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať v lehote do zahájenia prác zhotoviteľovi stavenisko, kde budú stavebné práce realizované, bez takých závad, ktoré by vykonávanie diela sťažovali, alebo znemožňovali.
3. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť elektrickú energiu 220 V, možnosť použitia WC pre pracovníkov a súčinnosť pre hladký priebeh plnenia predmetu tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku za akosť zhotoveného diela v trvaní 60 mesiacov od odovzdania diela objednávateľovi.

Článok VII
Zmluvné pokuty

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží dohodnutý termín vykonania diela, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny diela za každý začatý týždeň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z nezaplatennej čiastky za každý týždeň omeškania.

Článok VIII.
Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny tejto zmluvy je možné vykonať len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomných dodatkov.
2. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 1 vyhotovenie.

V Závažnej Porube dňa 1.4.2025

.....
Vladimír Mlynček
starosta obce

.....
Andrej Il'anovský

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Chodník za kultúrnym domom

Objekt:

01 - Chodník

JKSO:

Miesto: Závažná Poruba

Objednávateľ:

Obec Závažná Poruba

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 26. 2. 2025

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3 725,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
DPH znížená	3 725,00	23,00%	856,75

Cena s DPH

v EUR

4 581,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Chodník za kultúrnym domom

Objekt:

01 - Chodník

Miesto:

Závažná Poruba

Dátum:

26. 2. 2025

Objednávateľ:

Obec Závažná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 725,00

HSV - Práce a dodávky HSV

3 725,00

1 - Zemné práce

425,89

4 - Vodorovné konštrukcie

173,25

5 - Komunikácie

2 348,19

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

336,52

99 - Presun hmôt HSV

441,15

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: b25-26-02
Stavba: Chodník za kultúrnym domom

JKSO:
Miesto: Závažná Poruba

KS:
Dátum: 26. 2. 2025

Objednávateľ:
Obec Závažná Poruba

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 725,00
DPH základná znižená	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
	23,00%	3 725,00	856,75
	Cena s DPH v EUR		4 581,75

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

b25-26-02

Stavba:

Chodník za kultúrnym domom

Miesto:

Závažná Poruba

Dátum:

26. 2. 2025

Objednávateľ:

Obec Závažná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		3 725,00	4 581,75
01	Chodník	3 725,00	4 581,75

ROZPOČET

Stavba:

Chodník za kultúrnym domom

Objekt:

01 - Chodník

Miesto:

Závažná Poruba

Dátum:

26. 2. 2025

Objednávateľ:

Obec Závažná Poruba

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 725,00

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 725,00

D 1

Zemné práce

425,89

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	10,500	10,21	107,21
	VV		35*0,3		10,500		
	VV		Súčet		10,500		

2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	10,500	1,50	15,75
3	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	10,500	4,45	46,73
4	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	35,000	0,60	21,00
5	K	181301101.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	105,000	2,24	235,20

D 4

Vodorovné konštrukcie

173,25

6	K	451577777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	35,000	4,95	173,25
---	---	-------------	--	----	--------	------	--------

D 5

Komunikácie

2 348,19

7	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	35,000	10,34	361,90
8	K	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 80 mm	m2	35,000	17,13	599,55
9	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	35,000	22,22	777,70
10	M	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m2	35,700	17,06	609,04
	VV		35*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		35,700		

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

336,52

11	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	25,000	10,34	258,50
12	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	25,250	3,09	78,02
	VV		25*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		25,250		

D 99

Presun hmôt HSV

441,15

13	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	36,640	12,04	441,15
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

